
 
 

Szczecin, dnia 11.07.2023 r.  
 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie              
art. 132 i nast. ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)  
pn.: DOSTAWA CHROMATOGRAFÓW 
Nr postępowania: 272.7.2023 

 

 
PYTANIA I WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 
        W związku ze zwróceniem się Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ), działając w trybie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje treść 
zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje modyfikacji 
treści SWZ na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, jak poniżej: 
 
Pytanie 1 
Dotyczy SWZ (część I) 
1. Rozdział VI, pkt. 3, 2 – Czy Zamawiający dopuści złożenie kart katalogowych dotyczących 
oferowanego przedmiotu zamówienia w języku angielskim? 
Odpowiedź 
Zamawiający wskazuje, iż w rozdziale VI pkt 3 ppkt 2 SWZ wprowadził „zalecenie” złożenia 
wraz z ofertą specyfikacji technicznych/kart produktu/kart katalogowych dotyczących 
oferowanego przedmiotu zamówienia. Dokumenty sporządzone w języku obcym składane są 
wraz z tłumaczeniem na język polski.  
Z uwagi na fakt, iż jest to jedynie zalecenie, Zamawiający w przypadku braku dysponowania 
dokumentacją w języku polskim dopuszcza możliwość złożenia ww. dokumentów w języku 
angielskim. Powyższe w pełni koresponduje z treścią rozdziału XIV pkt 5 ppkt 4 SWZ zgodnie z 
którym Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany będzie do przedłożenia 
Zamawiającemu karty katalogowej lub broszury informacyjnej lub karty danych technicznych 
dotyczących oferowanego przedmiotu zamówienia w języku polskim/angielskim, chyba że 
załączona została do oferty. 
 
Dotyczy projektu umowy 

Pytanie 2 
§3 ust. 3 – wnosimy o zmianę w następujący sposób: 

„ Jeżeli zwłoka w stosunku do terminu określonego w ust. 2 przekroczy 21 dni, Zamawiający 
zastrzega sobie prawo odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy, w terminie 30 dni od dnia 
stwierdzenia przez Zamawiającego tej przesłanki uprawniającej do odstąpienia od Umowy.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje postanowienia SWZ (projektu umowy). 

 



 
Pytanie 3 

§5 ust. 10 - wnosimy o uzupełnienie zapisu w następujący sposób: 

„ Jeżeli w okresie gwarancji, na skutek dostarczenia przez Wykonawcę wadliwego przedmiotu 
umowy Zamawiający poniesie dodatkowe koszty związane z wykonywaną w oparciu o wadliwy 
przedmiot umowy działalnością, Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu Zmawiającemu tych 
kosztów, po uprzednim uzgodnieniu formy zwrotu.” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu zgodnie z propozycją wykonawcy.  
Modyfikacja 

§5 ust. 10 projektu umowy otrzymuje brzmienie: 

„10. Jeżeli w okresie gwarancji, na skutek dostarczenia przez Wykonawcę wadliwego 
przedmiotu umowy Zamawiający poniesie dodatkowe koszty związane z wykonywaną w 
oparciu o wadliwy przedmiot umowy działalnością, Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu 
Zmawiającemu tych kosztów, po uprzednim uzgodnieniu formy zwrotu.” 

 

Pytanie 4 

§6 ust. 1 pkt 3 i 4 - wnosimy o zmniejszenie kar do 0,05% wynagrodzenia netto 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar do 0,05% wynagrodzenia netto i 
podtrzymuje postanowienia SWZ (projektu umowy).  

 

Pytanie 5 

§6 ust. 2 - wnosimy o zmianę łącznego limitu kar z 15% na 10% wartości wynagrodzenia netto. 

Nasz wniosek argumentujemy w oparciu o orzecznictwo Sądu Najwyższego oraz Krajowej Izby 
Odwoławczej, które jasną stwierdzają, że „Przeznaczeniem kary umownej nie jest 
wprowadzanie wyzysku strony umowy realizującej świadczenie niepieniężne i jej krzywdzenie, 

tylko zapewnienie systemu kontraktowych zabezpieczeń prawidłowej realizacji umowy. 
Ten zaś nie może prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia 
nieproporcjonalnych obciążeń przez wykonawcę.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę łącznego limitu kar na 10% i podtrzymuje 
postanowienia SWZ (projektu umowy). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Pytanie 6 

Wnosimy o dodanie zapisu wynikającego z gwarancji producentów: 
Uprawnienia z tytułu gwarancji jakości wygasają w przypadku: 
a) eksploatowania Urządzenia będącego przedmiotem umowy niezgodnie z jego 
przeznaczeniem, z zalecaniami producenta oraz zaleceniami instrukcji obsługi 
b) wykonywania napraw, zmian lub przeróbek Urządzenia będącego przedmiotem umowy 
przez Zamawiającego we własnym zakresie lub zlecenie ich wykonania podmiotom trzecim 
bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy, 
c) stosowania innych materiałów eksploatacyjnych niż zalecane przez Wykonawcę, 
producenta lub wskazanych w instrukcji eksploatacji, 
d) nieuprawnionej ingerencji w oprogramowanie Urządzenia będącego przedmiotem umowy,  
e) dokonania zniszczenia mechanicznego w urządzeniu będącego przedmiotem umowy, 
f) upływu okresu gwarancji 
g) innych wskazanych w Umowie, karcie gwarancyjnej. 
Odpowiedź 
Zamawiający w części przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje modyfikacji jak poniżej.  
Modyfikacja 
Zamawiający dodaje ust. 16 w §5 odnoszący się do Cześci I w brzmieniu: 
„16. Uprawnienia z tytułu gwarancji jakości wygasają w przypadkach: 

a) eksploatowania Urządzenia będącego przedmiotem umowy niezgodnie z jego 
przeznaczeniem, z zalecaniami producenta oraz zaleceniami instrukcji obsługi, 

b) wykonywania napraw, zmian lub przeróbek Urządzenia będącego przedmiotem 
umowy przez Zamawiającego we własnym zakresie lub zlecenie ich wykonania 
podmiotom trzecim bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy, 

c) nieuprawnionej ingerencji w oprogramowanie Urządzenia będącego przedmiotem 
umowy,  

d) upływu okresu gwarancji”. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia do części I 
Czy Zamawiający dopuści system, który generuje ciśnienia dla następujących przepływów: 
0.0001 – 3.0000 mL/min (1.0 – 70 MPa) 
3.0001 – 5.0000 mL/min (1.0 – 44 MPa) 
5.0001 – 10.0000 mL/min (1.0 – 22 MPa) 
Taki zakres ciśnień i przepływów pozwala na optymalną pracę zestawu. 
Odpowiedź 
Tak. Zamawiający dopuści system, który generuje ciśnienia dla następujących przepływów: 
0.0001 – 3.0000 mL/min (1.0 – 70 MPa)  
3.0001 – 5.0000 mL/min (1.0 – 44 MPa)  
5.0001 – 10.0000 mL/min (1.0 – 22 MPa) 
 
 
 



 
Modyfikacja  
Załącznik nr 7a do SWZ/załącznik nr 1 do umowy 
Pkt 2 Pompa, tiret 5 - istniejące postanowienie: 
„ zakres ciśnień roboczych: w całym zakresie przepływów do 680 bar” 
Pkt 2 Pompa, tiret 5 - nowe brzmienie: 
„zakres ciśnień roboczych: w całym zakresie przepływów do 700 bar” 

 
W pozostałym zakresie SWZ pozostaje bez zmian. 
 
 
 

____________________ 
 

Kierownik Zamawiającego 
  

 
 
 

 


		2023-07-11T14:54:50+0200




